
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXXI   -  БРОЈ 22 

 
НИШ, 16. март  2023.  

Цена овог броја 320  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

  

ГРАД НИШ 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

 
1. 
На основу члана члана 14. став 1. тачка 3) 

и члана 20, 21 став 1 Закона о енергетској 
ефикасности и рационалној употреби енергије 
(„Службени гласник РС”, бр. 40/21) члана 4 
Правилника о ближим условима за именовање 
енергетског менаџера („Службени гласник РС“, бр. 
137/22) и члана 54 став 1. тачка 1) и 11) Статута 
Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, бр. 
88/08, 143/16 и 18/19),  

Градоначелница Града Ниша, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ЕНЕРГЕТСКОГ 

МЕНАЏЕРА ГРАДА НИША 

 
I Именује се МАЈА M. СТАНКОВИЋ из 

Ниша, мастер инжењер менаџмента смер 
енергетски менаџмент, са лиценцом за области 
општинске енергетике број EMO 0112 19, за 
Енергетског менаџера Града Ниша. 

Сва питања везана за права из рада и по 
основу рада, регулисаће се посебним актом. 
 

II Енергетски менаџер Града Ниша 
обавља послове прописане Законом о енергетској 
ефикасности и рационалној употреби енергије 
(„Службени гласник РС”, бр. 40/21) и то: 

– прикупља и анализира податке о начину 
коришћења енергије обвезника система; 
– организује и учествује у припреми 
програма и плана енергетске ефикасности; 
– предлаже мере енергетске ефикасности 
и учествује у њиховој реализацији; 
– припрема годишњи извештај; 
– предузима и друге активности и мере 
енергетске ефикасности. 

 

III Средства за финансирање рада 
енергетског менаџера Града Ниша обезбеђују се у 
буџету Града Ниша. 

IV Енергетски менаџер је независан и 
самосталан у свом раду. 

Рад енергетског менаџера Града Ниша је 
јаван. 

V У вршењу послова, енергетски 
менаџер Града Ниша поступа у складу са законом, 
прописима града и правилима струке. 

VI Стручне и административно-техничке 
послове за енергетског менаџера Града Ниша 
обавља Градска управа за комуналне делатности 
и инспекцијске послове. 

VII На захтев енергетског менаџера, у 
вези са делатностима које обавља из своје 
надлежности, органи и службе Града и градских 
општина, јавних предузећа и установа чији је 
оснивач Град Ниш, дужни су да дају одговарајуће 
информације којима располажу или податке из 
евиденција којима располажу. 

 Енергетски менаџер дужан је да чува 
тајност података у складу са законом. 
 

VIII Енергетски менаџер Града Ниша 
подноси извештај о раду Градоначелнику Града 
Ниша. 

На захтев Градоначелника Града Ниша, 
енергетски менаџер Града Ниша доставља 
тражене информације и кварталне извештаје о 
раду. 
 

IX Ово решење објавити у „Службеном 
листу Града Ниша”. 
 
Број: 733/2023-01 
Датум: 13.03.2023. године 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА НИША 

ГРАДОНАЧЕЛНИЦА, 
Драгана Сотировски, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА НИШКА БАЊА 

 
2. 
 
На основу члана 43.и 63. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 

73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013,63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 32. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник РС, број 129/2007, 83/2014, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-
др.закон), члана 88. Статута града Ниша („Службени  лист града Ниша“, број 88/2008, 143/2016 и 18/2019) 
и члана 30. Статута градске општине Нишка Бања („Службени лист града Ниша, број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019),  а на предлог Већа градске општине,  

Скупштина градске општине Нишка Бања, на седници одржаној  14.03.2023. године, донела је: 
 

О Д Л У К У  

О  ИЗМЕНИ  ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА за 2023. годину 

 

I ОПШТИ ДЕО 
 

Члан 1. 
 

 У Одлуци о буџету Градске општине Нишка Бања за 2023.годину („Службени лист града Ниша“, 
број 132/2022) у делу I Општи део, члан 1 се мења и гласи: 

Рачун прихода и примања,  расхода и издатака и рачун финансирања градске општине Нишка 
Бања за 2023. годину (у даљем тексту: буџет), састоје се од:          

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА 
Економска 

класификација 
у динарима 

1. 
Укупни приходи и примања остварени по основу 

продаје нефинансијске имовине 
7 + 8 218,209,800 

2. 
Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске 

имовине 
4 + 5 225,208,200 

3. Буџетски суфицит/дефицит (7+8) - (4+5) -6,998,400 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине (у циљу 

спровођења јавних политика) категорија 62 
62 0 

5. 
Примања од продаје финансијске имовине (категорија 

92 осим 9211, 9221, 9219, 9227, 9228) 
92 0  

6. Укупан фискални суфицит/дефицит  (7+8) - (4+5)+(92 - 62) -6,998,400 

Б.  РАЧУН ФИНАНСИРАЊА 

1. Примања од задуживања 91 0 

2. 
Примања од продаје финансијске имовине (конта 9211, 

9221, 9219, 9227, 9228) 
92 0 

3. Неутрошена средства из претходних година 3 6,998,400 

4. 
Издаци за набавку финансијске имовине која није у 

циљу спровођења јавних политика (део 62) 
6211 0 

5. Издаци за отплату главнице дуга 61 0 

B. Нето финансирање (91+92+3) - (61+6211) 6,998,400 

 
Приходи и примања, расходи  и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 
 

           А. Примања и издаци буџета општине     Економска  

  класификација 

      Укупна средства 

I  УКУПНИ ПРИХОДИ  И ПРИМАЊА   218,209,800 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 3 
 

  

 

 

    Текући приходи ...........................   

     1. Порески приходи  ............................  

         1.1 Порез на доходак, добит и кап. добитке  

         1.2 Порез на имовину ......................   

         1.3 Порез на добра и услуге ............  

         1.4 Остали порески приходи ...........  

     2. Непорески приходи, од чега:  

         - наплаћене камате  

     3. Меморандумске ставке за рефунд. расхода  

     4. Донације ............................................  

     5. Трансфери .........................................  

     Примања од продаје нефинансијске имовине  

7 

71 

711 

713 

714 

716+719 

74 

7411 

77 

731+732 

733  

8 

218,109,800 

102,500,000 

68,300,000 

28,000,000 

6,200,000 

0 

4,061,800 

100,000 

14,100,000 

0 

97,448,000 

100,000  

 
 

II  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 

     Текући расходи ................................................ 

     1. Расходи за запослене .................................... 

     2. Коришћење роба и услуга ............................ 

     3. Отплата камата .............................................. 

     4. Субвенције .....................................................      

     5. Издаци за социјалну заштиту из буџета....... 

     6. Остали расходи .............................................. 

     Издаци за нефинансијску имовину............... 

 

4 

41 

42 

44 

45 

47 

462+465+48+49 

5 

225,208,200 

614,760,200 

66,500,200 

64,910,000 

50,000 

0 

2,400,000 

24,900,000 

63,448,000  

     Текући трансфери .......................................   

     Капитални трансфери ................................. 

4631 

4632 

3,000,000                              

0                                                                                                                                

 

III БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ 

     БУЏЕТСКИ ДЕФИЦИТ (I - II)  

     ПРИМАРНИ СУФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)  

     (Укупни приходи умањени за  

     наплаћене камате – укупни расходи  

     умањени за плаћене камате) .............................. 

 

(7+8) – (4+5)  

 

 

 

(7-7411+8)-(4-44+5) 

 

-6,998,400 

 

 

 

-7,048,400 

     Укупни фискални резултат (III + VI)  -6,998,400 

Б. Примања и издаци по основу продаје,  односно        

     набавке финансијске имовине и  датих кредита  

IV Примања од продаје финансијске имовине и  

     отплате датих кредита ........................................   

V  Издаци по основу датих позајмица и  

     набавке финансијске имовине ............................ 

VI Примања по основу продаје финасијске имовине и 

     отплате кредита минус издаци по основу датих                              

     кредита и набавке финансијске имовине (IV - V)   

 

 

 

92 

 

62 

 

 

92 - 62 

 

 

                                    

 0 

  

                                    0 

 

0                                     

 

В.Задуживање и отплата дуга 

VII Примања од задуживања 

    1. Примања од домаћих задуживања ................... 

 1.1 Задуживање код јавних финансијских  

          институција и пословних банака .................... 

  1.2 Задуживање код осталих кредитора ................. 

 

91 

911 

 

9113 + 9114 

9111 

 

                  0 

                               0 

 

                 0 

 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

     2. Примања од иностраног задуживања .............. 

VIII Отплата главнице  

    1. Отплата главнице домаћим кредиторима ........ 

 1.1. Отплата главнице домаћим јавним финансијским 

        институцијама и пословним банкама .................. 

 1.2 Отплата главнице осталим кредиторима ............. 

     2. Отплата главнице страним кредиторима ........... 

912 

61 

611 

 

6113 - 6114 

6111 

612 

 

                 0 

0 

 

0 

IX Промена стања на рачуну (III+VI+VII-VIII)  -6,998,400 

X Нето финансирање (VI+VII-VIII-IX=-III)  6,998,400   

 
 

Члан 2. 
Члан 2 се мења и гласи: 
 Расходи и издаци из члана 1 oве Oдлуке користиће се за следеће програме: 
 
 НАЗИВ ПРОГРАМА        Износ у динарима 
 

1. Програм  2 –  Комунална делатност            4,000,000 
2. Програм 4 –   Развој туризма             9,400,000 
3. Програм 5 –   Пољопривреда и рурални развој         4,400,000  
4. Програм 11 – Социјална и дечија заштита          4,000,000 
5. Програм 14 – Развој спорта и омладине          8,500,000 
6. Програм 15 – Локална самоуправа                 96,984,400 
7.   Програм 16 – Политички систем локалне самоуправе     44,475,800 
8.   Програм 17 – Енергетска ефикасност и обновљиви извори енергије   53,448,000 
             Укупно                            225,208,200 

 
Члан 3. 

Члан 3 се мења и гласи: 
  

Буџет општине за 2023. годину састоји се од:  
 1. Укупних прихода и примања  у износу од  218,209,800  динара; 
 2. Укупних расхода и издатака, са средствима текуће и сталне буџетске резерве, у износу од 
225,208,200 динара. 
 3. Буџетског дефицита у износу од  6,998,400  динара.  
   4. Средства за финансирање буџетског дефицита обезбедиће се од пренетих неутрошених 
средстава из претходне године. 
 

Члан 4. 
 Члан 6 се мења и гласи: 
 Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2023, 2024. и 2025.годину,  приказани су у 
следећем прегледу: 
 

Екон. Редни 

број Опис 

 Износ у динарима  

Клас. 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 

    КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 63,448,000 7,500,000 7,500,000 

  Назив пројекта:      

511 1. 

Пројекат унапређења енергетске ефикасности 

зграде Основне школе „Иван Горан Ковачић“ 

Нишка Бања 53,448,000   

  Година почетка финансирања пројекта         2022    

  Година завршетка финансирања пројекта:     2023    

  Укупна вредност пројекта:                    53,448,000    

  Извори финансирања:    



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 5 
 

  

 

 

  - Из буџета града                         23,448,000    

  - Из буџета Републике                30,000,000    

 2. Остали капитални издаци/пројектна документација 1,800,000 1,800,000 1,800,000 

512  Машине и опрема 3,200,000 1,700,000 1,700,000 

513  Остале некретнине и опрема 5,000,000 4,000,000 4,000,000 

      

Члан 5. 
 

 Члан 7 се мења и гласи: 
Укупни приходи и примања буџета са пренетим средствима из претходне године, у укупном 

износу од 225,208,200 динара, по врстама односно економским класификацијама, планирају се у 
следећим износима: 
 

Класа/К

атегори

ја/Груп

а 

Конто ВРСТЕ ПРИХОДА И ПРИМАЊА 

 План/Р за 2023.   
 

 Средства из 

буџета  

Структ-

ура % 

 Средства из 

осталих 

извора финан. 

буџ. корисника  

УКУПНА ЈАВНА 

СРЕДСТВА 

  3 Пренета средства из претходне године 6,998,400 3.11 0 6,998,400 

700000   ТЕКУЋИ ПРИХОДИ  217,959,800 96.85 150,000 218,109,800 

710000   ПОРЕЗИ 102,500,000 45.54 0 102,500,000 

711000   
ПОРЕЗ НА ДОХОДАК, ДОБИТ И 

КАПИТАЛНЕ ДОБИТКЕ 
68,300,000 30.35 0 68,300,000 

  711111 Порез на зараде 64,000,000       28.44 0 64,000,000       

  711191 Порез на остале приходе 4,000,000 1.78 0 4,000,000 

 711193 
Порез на приходе спортиста и спортских 

стручњака 
300,000 0.13 0 300,000 

713000   ПОРЕЗ НА ИМОВИНУ 28,000,000 12.44 0 28,000,000 

  713121 
Порез на имовину (осим на земљиште, 

акције и уделе) од физичких лица 
16,000,000       7.11 0 16,000,000       

  713122 
Порез на имовину (осим на земљиште, 

акције и уделе) од правних лица 
12,000,000       5.33 0 12,000,000       

714000   ПОРЕЗ НА ДОБРА И УСЛУГЕ 6,200,000 2.75 0 6,200,000 

  714431 
Комунална такса за коришћење рекламних 

паноа...  
          500,000       0.22 0          500,000       

 714565 
Накнада за коришћење простора на јавној 

површини у пословне и друге сврхе... 
5,000,000 2.22 0 5,000,000 

 714566 
Накнада за коришћење јавне површине за 

оглашавање... 
500,000 0.22 0 500,000 

 714567 

Накнада за коришћење јавне површине по 

основу заузећа грађевинским 

материјалом... 

200,000 0.09 0 200,000 

730000   ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 97,448,000 43.30 0 97,448,000 

732000   
ДОНАЦИЈЕ ОД МЕЂУНАРОДНИХ 

ОРГАНИЗАЦИЈА 
       0       0.00 0        0       

  732150 
Текуће донације од међународних 

организација у корист нивоа општина 
       0       0.00 0        0       

733000   ТРАНСФЕРИ ОД ДРУГИХ НИВОА ВЛАСТИ 97,448,000 43.30 0 97,448,000 

  733157 
Текући трансфери од градова у корист 

нивоа општина 
     44,000,000       19.55 0      44,000,000       

 733251 

Капитални наменски трансфери, у ужем 

смислу, од Републике у корист нивоа 

општина 

30,000,000 13.33 0 30,000,000 

  733253 
Капитални трансфери од градова у корист 

нивоа општина 
23,448,000      10.42 0 23,448,000      



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

740000   ДРУГИ ПРИХОДИ 3,911,800 1.74 150,000 4,061,800 

741000   ПРИХОДИ ОД ИМОВИНЕ 3,311,800 1.47 0 3,311,800 

  741151 

Приходи буџета општине од камата на 

средства консолидованог рачуна трезора 

укључена у депозит банака 

         100,000       0.04 0          100,000       

 741511 
Накнада за коришћење минералних 

сировина 
3,000,000 1.33 0 3,000,000 

 

 

 

 

  

741531 

Комунална такса за коришћење простора 

на јавним површинама или испред 

пословног простора у пословне сврхе, осим 

ради продаје штампе, књига и других 

публикација, производа старих и 

уметничких заната и домаће радиности 

       211,800       0.10 0        211,800       

742000   
ПРИХОДИ ОД ПРОДАЈЕ ДОБАРА И 

УСЛУГА 
100,000 0.04 0 100,000 

  742251 Општинске административне таксе             100,000       0.04 0             100,000       

 742351 
Приходи које својом делатношћу остваре 

органи и организације општина 
0 0.00 0 0 

743000   
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ОДУЗЕТА 

ИМОВИНСКА КОРИСТ 
300,000 0.14 0 300,000 

  743353 
Приходи од новчаних казни за прекршаје у 

корист нивоа општина 
          300,000       0.14 0           300,000       

744000  
ДОБРОВОЉНИ ТРАНСФЕРИ ОД 

ФИЗИЧКИХ И ПРАВНИХ ЛИЦА 
          0       0.00 150,000 150,000 

  744151 

Текући добровољни трансфери од 

физичких и правних лица у корист нивоа 

општина 

          0       0.00 150,000 150,000 

745000   МЕШОВИТИ И НЕОДРЕЂЕНИ ПРИХОДИ 200,000 0.09 0 200,000 

  745151 Остали приходи у корист нивоа општина        200,000       0.09 0        200,000       

770000   
МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА 
14,100,000 6.27 0 14,100,000 

772000   

МЕМОРАНДУМСКЕ СТАВКЕ ЗА 

РЕФУНДАЦИЈУ РАСХОДА ИЗ 

ПРЕТХОДНЕ ГОДИНЕ 

14,100,000 6.27 0 14,100,000 

  772114 

Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода буџета општине из претходне 

године 

100,000 0.04 0 100,000 

 772125 

Меморандумске ставке за рефундацију 

расхода буџета општине из претходне 

године за финансиране пројекте из ЕУ  

14,000,000 6.23 0 14,000,000 

800000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 
100,000 0.04 0 100,000 

810000   
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ОСНОВНИХ 

СРЕДСТАВА 
100,000 0.04 0 100,000 

 
812151 

Примања од продаје покретних ствари у 

корист нивоа општина 
100,000 0.04 0 100,000 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 7 
 

  

 

 

  7+8 

ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И ПРОДАЈЕ ФИН. 

ИМОВИНЕ 

218,059,800 96.89 150,000 218,209,800 

  

3+7+8 
УКУПНО ПРЕНЕТА СРЕДСТВА, ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ И ПРИМАЊА 
225,058,200 100.00 150,000 225,208,200 

 
Расходи и издаци буџета по основним наменама, утврђени су у следећим износима: 

Екон. 

клас. 
ВРСТЕ РАСХОДА И ИЗДАТАКА 

Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства из 

осталих извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

400 ТЕКУЋИ РАСХОДИ 161,610,200 71.81 150,000 161,760,200 

410 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 66,500,200 29.55 0 66,500,200 

411 Плате и додаци запослених 51,750,000 23.00 0 51,750,000 

412 

Социјални доприноси на терет 

послодавца 
7,840,200 3.48 0 7,840,200 

413 Накнаде у натури 220,000 0.10 0 220,000 

414 Социјална давања запосленима 4,500,000 2.00 0 4,500,000 

415 Накнаде за запослене 1,540,000 0.68 0 1,540,000 

416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
650,000 0.29 0 650,000 

420 КОРИШЋЕЊЕ УСЛУГА И РОБА 64,760,000 28.78 150,000 64,910,000 

421 Стални трошкови 6,250,000 2.78 0 6,250,000 

422 Трошкови путовања 960,000 0.43 0 960,000 

423 Услуге по уговору 36,550,000 16.24 150,000 36,700,000 

424 Специјализоване услуге 5,100,000 2.27 0 5,100,000 

425 

Текуће поправке и одржавање (услуге и 

мат) 
11,500,000 5.11 0 11,500,000 

426 Материјал 4,400,000 1.95 0 4,400,000 

440 
ОТПЛАТА КАМАТА И ПРАТЕЋИ 

ТР.ЗАДУЖИВАЊА 
50,000 0.02 0 50,000 

441 Отплата домаћих камата 50,000 0.02 0 50,000 

460 ДОНАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 3,000,000 1.33 0 3,000,000 

463 
Текући трансфери осталим нивоима 

власти 
3,000,000 1.33 0 3,000,000 

470 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 2,400,000 1.07 0 2,400,000 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,400,000 1.07 0 2,400,000 

480 ОСТАЛИ РАСХОДИ 19,400,000 8.62 0 19,400,000 

481 Дотације невладиним организацијама 18,500,000 8.22 0 18,500,000 

482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200,000 0.09 0 200,000 

483 
Новчане казне и пенали по решењу 

судова 
500,000 0.22 0 500,000 

485 
Накнада штете за повреде или штету 

нанету од стране државних органа 
200,000 0.09 0 200,000 

490 
АДМИНИСТРАТИВНИ ТРАНСФЕРИ 

БУЏЕТА 
5,500,000 2.44 0 5,500,000 

49911 Стална резерва 500,000 0.22 0 500,000 

49912 Текућа резерва 5,000,000 2.22 0 5,000,000 

500 КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ 63,448,000 28.19 0 63,448,000 

510 ОСНОВНА СРЕДСТВА 63,448,000 28.19 0 63,448,000 

 

    

0 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

511 Зграде и грађевински објекти 55,248,000 24.55 0 55,248,000 

512 Машине и опрема 3,200,000 1.42 0 3,200,000 

513 Остале некретнине и опрема 5,000,000 2.22 0 5,000,000 

  
УКУПНИ ЈАВНИ РАСХОДИ  225,058,200 100.00 150,000 225,208,200 

 

 
Члан 6. 

 Члан 8 се мења и гласи: 
 Издаци буџета по функционалној класификацији, утврђени су и распоређени у следећим 
износима: 
 

Функциje Функционална класификација  
Средства из 

буџета 

Структура         

% 

Средства 

из 

осталих 

извора 

Укупна јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 

000 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 4,000,000 1.78 
                         

0       
4,000,000 

040 Породица и деца 2,000,000 0.89 0 2,000,000 

070 

Социјална помоћ угроженом 

становништву некласификована на 

другом месту 

2,000,000 0.89 0 2,000,000 

100 ОПШТЕ ЈАВНЕ УСЛУГЕ 142,860,200 63.48 
                         

0       
142,860,200 

111 Извршни и законодавни органи 44,475,800 19.76 
                         

0       
44,475,800 

130 Опште услуге 89,384,400 39.72 
                         

0       
89,384,400 

133 Остале опште услуге 3,500,000 1.56 0 3,500,000 

160 
Опште јавне услуге 

некласификоване на другом месту 
5,500,000 2.44 0 5,500,000 

400 ЕКОНОМСКИ ПОСЛОВИ 15,750,000 7.00 150,000 15,900,000 

421 Пољопривреда  4,400,000 1.96 0 4,400,000 

473 Туризам 9,250,000 4.11 
                         

150,000       
9,400,000 

474 Вишенаменски развојни пројекти 2,100,000 0.93 0 2,100,000 

600 
ПОСЛОВИ СТАНОВАЊА И 

ЗАЈЕДНИЦЕ 
57,448,000 25.52 

                         

0       
57,448,000 

620 Развој заједнице 
             

53,448,000       
23.74 0                                

             

53,448,000       

630 Водоснабдевање 
             

4,000,000       
1.78 0                                

             

4,000,000       

800 
РЕКРЕАЦИЈА, СПОРТ, КУЛТУРА И 

ВЕРЕ 
5,000,000 2.22 

                         

0       
5,000,000 

810 Услуге рекреације и спорта 5,000,000 2.22 0 5,000,000 

  УКУПНО 225,058,200 100.00 150,000 225,208,200 

  
                                   

 
                                                            

II ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 7. 
  Члан 9 се мења и гласи: 
 Укупна средства  у износу од 225,208,200 динара,  распоређују се по корисницима и наменама 
 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 9 
 

  

 

 

Р
а
з
д

е
о

 

Г
л

а
в

а
 

П
р

о
гр

а
м

-

с
к
а
 К

л
а
с
и

ф
. 

Ф
у
н

к
ц

и
ја

 

П
о

з
и

ц
и

ја
 

Е
к
о

н
о

м
. 

К
л

а
с
и

ф
. 

Опис 
Средства из 

буџета 

Средства 

из осталих 

извора 

Укупна 

јавна 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 01         
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 

БАЊА 
      

  
2101 

   
ПРОГРАМ 16: ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 

   

  
2101-0001 

  
Функционисање скупштине 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
1 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,800,000 0 4,800,000 

    
2 412 Социјални доприноси на терет послодавца 727,200 0 727,200 

    
3 414 Социјална давања запосленима 500,000 0 500,000 

    
4 415 Накнаде трошкова за запослене 85,000 0 85,000 

    5 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
200,000 0 200,000 

    
6 422 Трошкови путовања 70,000 0 70,000 

    
7 423 Услуге по уговору 11,100,000 0 11,100,000 

      
Извори финансирања за функцију 111:       

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Функција 111: 17,482,200 0 17,482,200 

      

Извори финансирања за програмску 

активност 2101-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Свега за програмску активност 2101-0001: 17,482,200 0 17,482,200 

      
Извори финансирања за Програм 16:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Свега за Програм 16: 17,482,200 0 17,482,200 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

      
Свега за Главу 1: 17,482,200 0 17,482,200 

      
Извори финансирања за Раздео 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 17,482,200 0 17,482,200 

 
     

Свега за Раздео 1: 17,482,200 0 17,482,200 

 

2 

 

01     

 

ПРЕДСЕДНИК ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 

БАЊА 

      

  

 

2101    

 

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
   

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
8 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,850,000 0 4,850,000 

    
9 412 Социјални доприноси на терет послодавца 734,800 0 734,800 

    10 413 Накнаде у натури 20,000 0 20,000 

    
11 414 Социјална давања запосленима 500,000 0 500,000 

    
12 415 Накнаде трошкова за запослене 85,000 0 85,000 

    
13 422 Трошкови путовања 170,000 0 170,000 

    
14 423 Услуге по уговору 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 111:       

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Функција 111: 10,359,800 0 10,359,800 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

 

 

      

Извори финансирања за програмску 

активност 2101-0002: 
     

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Свега за програмску активност 2101-0002: 10,359,800 0 10,359,800 

      
Извори финансирања за Програм 16:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Свега за Програм 16: 10,359,800 0 10,359,800 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Свега за Главу 1: 10,359,800 0 10,359,800 

      
Извори финансирања за Раздео 2:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 10,359,800 0 10,359,800 

      
Свега за Раздео 2: 10,359,800 0 10,359,800 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

   

3 01         ВЕЋЕ ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА       

  
2101 

   

ПРОГРАМ 16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ    

  
2101-0002 

  
Функционисање извршних органа 

   

   
111 

  
Извршни и законодавни органи 

   

    
15 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 9,200,000 0 9,200,000 

    
16 412 Социјални доприноси на терет послодавца 1,393,800 0 1,393,800 

    17 413 Накнаде у натури 50,000 0 50,000 

    
18 414 Социјална давања запосленима 600,000 0 600,000 

    
19 415 Накнаде трошкова за запослене 170,000 0 170,000 

    20 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
200,000 0 200,000 

    
21 422 Трошкови путовања 220,000 0 220,000 

    
22 423 Услуге по уговору 4,800,000 0 4,800,000 

      
Извори финансирања за функцију 111:       

     
01 Приходи из буџета 16,633,800 0 16,633,800 

      
Функција 111: 16,633,800 0 16,633,800 

      

Извори финансирања за програмску 

активност 2101-0002: 
     

     
01 Приходи из буџета 16,633,800 0 16,633,800 

      
Свега за програмску активност 2101-0002: 16,633,800 0 16,633,800 

      
Извори финансирања за Програм 16:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 16,633,800 0 16,633,800 

      
Свега за Програм 16: 16,633,800 0 16,633,800 

          

      КАНЦЕЛАРИЈА ЗА МЛАДЕ    

  
1301 

   
ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ  СПОРТА  И ОМЛАДИНЕ 

   



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 11 
 

  

 

 

          

  
1301-0005 

  
Спровођење омладинске политике 

   

   
133 

  
Остале опште услуге 

   

    
23 423 Услуге по уговору 3,400,000 0 3,400,000 

    
24 426 Материјал 100,000 0 100,000 

      
Извори финансирања за функцију 133:       

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Функција 133: 3,500,000 0 3,500,000 

      

Извори финансирања за програмску активност 

1301-0005: 
     

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Свега за програмску активност 1301-0005: 3,500,000 0 3,500,000 

      
Извори финансирања за Програм 14:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 3,500,000 0 3,500,000 

      
Свега за Програм 14: 3,500,000 0 3,500,000 

      
Извори финансирања за Главу 1:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 20,133,800 0 20,133,800 

      
Свега за Главу 1: 20,133,800 0 20,133,800 

      
Извори финансирања за Раздео 3:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 20,133,800 0 20,133,800 

      
Свега за Раздео 3: 20,133,800 0 20,133,800 

          

4 01         
УПРАВА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА 

БАЊА 
      

          

  
1102 

   
ПРОГРАМ 2 - КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 

   

  1102-0008  
 

Водоснабдевање    

          

   
630 

  
Водоснабдевање 

   

    
25 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

    
26 425 Текуће поправке и одржавање 3,500,000 0 3,500,000 

      
Извори финансирања за функцију 630:       

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Функција 630: 4,000,000 0 4,000,000 

      

Извори финансирања за програмску 

активност 1102-0008: 
      

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за програмску активност 1102-0008: 4,000,000 0 4,000,000 

      
Извори финансирања за Програм 2:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за Програм 2: 4,000,000 0 4,000,000 

          

  
1502 

   
ПРОГРАМ 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 

   

  1502-0002  
 

Промоција туристичке понуде    

   
473 

  
Туризам 

   

    27 421 Стални трошкови 700,000 0 700,000 

    
28 423 Услуге по уговору 2,750,000 150,000 2,900,000 

    
29 424 Специјализоване услуге 500,000 0 500,000 

    
30 426 Материјал 300,000 0 300,000 

    
31 481 Дотације невладиним организацијама 5,000,000 0 5,000,000 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

 

 

          

      
Извори финансирања за функцију 473:       

     
01 Приходи из буџета 9,250,000 0 9,250,000 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
0 150,000 150,000 

      
Функција 473: 9,250,000 150,000 9,400,000 

     

 

01 

08 

Извори финансирања за програмску 

активност 1502-0002 

Приходи из буџета 

Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 

 

9,250,000 

0 

 

0 

150,000 

 

9,250,000 

150,000 

      
Свега за програмску активност 1502-0002: 9,250,000 150,000 9,400,000 

      
Извори финансирања за Програм 4:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 9,250,000 0 8,250,000 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
0 150,000 150,000 

      
Свега за Програм 4: 9,250,000 150,000 9,400,000 

      
 

 
   

  
0101 

   

ПРОГРАМ 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И 

РУРАЛНИ РАЗВОЈ    

  0101-0002  
 

Мере подршке руралном развоју    

   
421 

  
Пољопривреда 

   

    32 425 Текуће поправке и одржавање 3,600,000 0 3,600,000 

    33 481 Дотације невладиним организацијама 800,000 0 800,000 

      
Извори финансирања за функцију 421:       

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Функција 421: 4,400,000 0 4,400,000 

      

Извори финансирања за програмску 

активност 0101-0002: 
      

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Свега за програмску активност 0101-0002: 4,400,000 0 4,400,000 

      
Извори финансирања за Програм 5:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 4,400,000 0 4,400,000 

      
Свега за Програм 5: 4,400,000 0 4,400,000 

  
0902 

   

ПРОГРАМ 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА 

ЗАШТИТА    

  
0902-0001 

  

Једнократне помоћи и други облици 

помоћи    

   
070 

  

Социјална помоћ угроженом становништву 

некласификована на другом месту    

   
 34 463 Трансфери осталим нивоима власти 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 070:       

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 070: 2,000,000 0 2,000,000 

      

Извори финансирања за програмску 

активност 0921-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Свега за програмску активност 0902-0001: 2,000,000 0 2,000,000 

          



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 13 
 

  

 

 

 

 

  
0902-0019 

  
Подршка деци и породици са децом 

   

   
040 

  
Породица и деца 

   

   
 35 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 040:       

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Функција 040: 2,000,000 0 2,000,000 

          

      

Извори финансирања за програмску 

активност 0902-0019: 
      

     
01 Приходи из буџета 2,000,000 0 2,000,000 

      
Свега за програмску активност 0902-0019: 2,000,000 0 2,000,000 

      
Извори финансирања за Програм 11:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 4,000,000 0 4,000,000 

      
Свега за Програм 11: 4,000,000 0 4,000,000 

          

  
1301 

   

ПРОГРАМ 14 – РАЗВОЈ СПОРТА И 

ОМЛАДИНЕ    

  
1301-0001 

  

Подршка локалним спортским 

организацијама, удружењима и савезима    

   
810 

  
Услуге рекреације и спорта 

   

    
36 481 Дотације невладиним организацијама 5,000,000 0 5,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 810:       

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      
Функција 810: 5,000,000 0 5,000,000 

      

Извори финансирања за програмску 

активност 1301-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      
Свега за програмску активност 1301-0001: 5,000,000 0 5,000,000 

      
Извори финансирања за Програм 14:  

 
 

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      
Свега за Програм 14: 5,000,000 0 5,000,000 

          

  
0602 

   
ПРОГРАМ 15: ЛОКАЛНА САМОУПРАВА 

   

  
0602-0001 

  

Функционисање локалне самоуправе и 

градских општина    

   
130 

  
Опште јавне услуге 

   

    
37 411 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 32,900,000 0 32,900,000 

    
38 412 Социјални доприноси на терет послодавца 4,984,400 0 4,984,400 

    
39 413 Накнаде у натури 150,000 0 150,000 

    
40 414 Социјална давања запосленима 2,900,000 0 2,900,000 

    
41 415 Накнаде трошкова за запослене 1,200,000 0 1,200,000 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

          

    42 416 
Награде запосленима и остали посебни 

расходи 
250,000 0 250,000 

    
43 421 Стални трошкови 5,550,000 0 5,550,000 

    
44 422 Трошкови путовања 500,000 0 500,000 

    
45 423 Услуге по уговору 9,000,000 0 9,000,000 

    
46 424 Специјализоване услуге 4,100,000 0 4,100,000 

    
47 425 Текуће поправке и одржавање 4,400,000 0 4,400,000 

    
48 426 Материјал 3,400,000 0 3,400,000 

    49 441 Отплата домаћих камата 50,000 0 50,000 

    50 463 Трансфери осталим нивоима власти 1,000,000 0 1,000,000 

    51 472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 400,000 0 400,000 

    52 481 Дотације невладиним организацијама 7,700,000 0 7,700,000 

    
53 482 Порези, обавезне таксе, казне и пенали 200,000 0 200,000 

    
54 483 Новчане казне и пенали по решењу судова 500,000 0 500,000 

    55 485 
Накн.штете за повреде или штету нанету од 

стране држ.орг. 
200,000 0 200,000 

    56 511 Зграде  и грађевински објекти 1,800,000 0 1,800,000 

    
57 512 Машине и опрема 3,200,000 0 3,200,000 

    58 513 Остале некретнине и опрема 5,000,000 0 5,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 130:       

     
01 Приходи из буџета 89,384,400 0 89,384,400 

      
Функција 130: 89,384,400 0 89,384,400 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0001: 
      

     
01 Приходи из буџета 89,384,400 0 89,384,400 

      
Свега за Програмску активност 0602-0001: 89,384,400 0 89,384,400 

          
     

 

 
   

  
0602-0009 

  
Текућа буџетска резерва 

   

   
160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту    

    
59 499 Текућа резерва 5,000,000 0 5,000,000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

      
Функција 160: 5,000,000 0 5,000,000 

      

 

Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0009: 

     

     
01 Приходи из буџета 5,000,000 0 5,000,000 

  
 

   
Свега за Програмску активност 0602-0009: 5,000,000 0 5,000,000 

  
0602-0010 

  
Стална буџетска резерва 

  
 

   
160 

  

Опште јавне услуге некласификоване на 

другом месту    

    
60 499 Стална резерва 500,000 0 500,000 

      
Извори финансирања за функцију 160:       

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Функција 160: 500,000 0 500,000 

      

Извори финансирања за Програмску 

активност 0602-0010: 
     

     
01 Приходи из буџета 500,000 0 500,000 

      
Свега за Програмску активност 0602-0010: 500,000 0 500,000 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 15 
 

  

 

 

 

 

          

  0602-4001    Јавни радови    

   474   Вишенаменски развојни пројекти    

    61 423 Услуге по уговору 1,500,000 0 1,500,000 

    62 426 Материјал 600,000 0 600,000 

      Извори финансирања за функцију 474:    

     01 Приходи из буџета 2,100,000 0 2,100,000 

      Функција 474: 2,100,000 0 2,100,000 

      
Извори финансирања за пројекат:  0602-

4001 
   

     01 Приходи из буџета 2,100,000 0 2,100,000 

      Свега за пројекат: 0602-4001 2,100,000 0 2,100,000 

          

 
 

    
Извори финансирања за Програм 15: 

   

     
01 Приходи из буџета 96,984,400 0 96,984,400 

      
Свега за Програм 15: 96,984,400 0 96,984,400 

          

  
0501 

   

ПРОГРАМ 17: ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ 

И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ    

  0501-5001    

Пројекат унапређења енергетске 

ефикасности зграде Основне школе „Иван 

Горан Ковачић“ Нишка Бања 

   

   620   Развој заједнице    

    63 511 Зграде и грађевински објекти 53,448,000 0 53,448,000 

      Извори финансирања за функцију 620:    

     07 
Трансфери од осталих нивоа власти (Град 

Ниш) 
23,448,000 0 23,448,000 

     07 
Трансфери од осталих нивоа власти 

(Министарство ЕЕ) 
30,000,000 0 30,000,000 

      Функција 620: 53,448,000 0 53,448,000 

      
Извори финансирања за пројекат:  0501-

5001 
   

         07 Трансфери од осталих нивоа власти (Град 

Ниш) 

  23,448,000 0 23,448,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти 

(Министарство ЕЕ) 

30,000,000 0 30,000,000 

      Свега за пројекат: 0501-5001 53,448,000 0 53,448,000 

 
 

    
Извори финансирања за Програм 17: 

   
         07 Трансфери од осталих нивоа власти (Град 

Ниш) 

  23,448,000 0 23,448,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти 

(Министарство ЕЕ) 

30,000,000 0 30,000,000 

      
Свега за Програм 17: 53,448,000 0 53,448,000 

      
Извори финансирања за Главу 1:    

     
01 Приходи из буџета 123,634,400 0 

123,634,40

0 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

Члан 8. 
 
Члан 10 се мења и гласи: 
 Средства буџета у износу од 225,208,200 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 
програмској класификацији и то: 

Шифра 

Назив 
Средства из 

буџета 

Структ-ура 

% 

Средства 

из других 

прихода 

Укупна 

средства Програм 

 

Програмска 

активност/  

Пројекат 

1 2 3 4 5 6 7 

1102   Програм 2.  Комунална делатност 4,000,000 1.78 0 4,000,000 

  1102-0008 Водоснабдевање 4,000,000 1.78 0 4,000,000 

1502   Програм 4.  Развој туризма 9,250,000 4.11 150,000 9,400,000 

 1502-0002 Промоција туристичке понуде 9,250,000 4.11 150,000 9,400,000 

0101  Програм 5.  Пољопривреда и рурални развој 4,400,000 1.96 0 4,400,000 

 0101-0002 Мере подршке руралном развоју 4,400,000 1.96 0 4,400,000 

0902   Програм 11.  Социјална и дечија заштита 4,000,000 1.78 0 4,000,000 

 0902-0001 Једнократне помоћи и други облици помоћи 2,000,000 0.89 0 2,000,000 

 0902-0019 Подршка деци и породици са децом 2,000,000 0.89 0 2,000,000 

1301   Програм 14.  Развој спорта и омладине 8,500,000 3.78 0 8,500,000 

 
1301-0001 

Подршка локалним спортским организацијама, 

удружењима и савезима 
5,000,000 2.22 0 5,000,000 

          

     08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
0 150,000 150,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти (Град 

Ниш) 

  23,448,000 0 23,448,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти 

(Министарство ЕЕ) 

30,000,000 0 30,000,000 

      
Свега за Главу 1: 177,082,400 150,000 

177,232,40

0 

       
   

      
Извори финансирања за раздео 4:    

     
01 Приходи из буџета 113,734,400 0 

113,734,40

0 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
0 150,000 150,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти (Град 

Ниш) 

  23,448,000 0 23,448,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти 

(Министарство ЕЕ) 

30,000,000 0 30,000,000 

      
Свега за раздео 4: 177,082,400 150,000 

177,232,40

0 

                 

      
Извори финансирања за Разделе 1,2,3 и 4:    

     
01 Приходи из буџета 171,610,200 0 

171,610,20

0 

     08 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица 
0 150,000 150,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти (Град 

Ниш) 

  23,448,000 0 23,448,000 

         07 Трансфери од осталих нивоа власти 

(Министарство ЕЕ) 

30,000,000 0 30,000,000 

      
Свега за Разделе 1,2,3 и 4: 225,058,200 150,000 

225,208,20

0 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 17 
 

  

 

 

 
1301-0005 Спровођење омладинске политике 3,500,000 1.56 0 3,500,000 

0602   Програм 15.  Локална самоуправа 96,984,400 43.09 0 96,984,400 

  
0602-0001 

Функционисање локалне самоуправе и градских 

општина 
89,384,400 39.72 0 89,384,400 

 0602-0009 Текућа резерва 5,000,000 2.22 0 5,000,000 

 0602-0010 Стална резерва 500,000 0.22 0 500,000 

 0602-4001 Јавни радови 2,100,000 0.93 0 2,100,000 

2101 
 

Програм 16. Политички систем локалне 

самоуправе 
44,475,800 19.76 0 44,475,800 

 2101-0001 Функционисање Скупштине 17,482,200 7.77 0 17,482,200 

 
2101-0002 

Функционисање извршних органа - 

Председника 
10,359,800 4.60 0 10,359,800 

 2101-0002 Функционисање извршних органа - Већа 16,633,800 7.39 0 16,633,800 

0501 
 

Програм 17. Енергетска ефикасност и 

обновљиви извори енергије 
53,448,000 23.74 0 53,448,000 

 

0501-5001 

Пројекат унапређења енергетске ефикасности 

зграде Основне школе „Иван Горан Ковачић“ 

Нишка Бања 

53,448,000 23.74 0 53,448,000 

  УКУПНИ ПРОГРАМСКИ ЈАВНИ РАСХОДИ  225,058,200 100.00 150,000 225,208,200  

 
Члан 9. 

Члан 11 се мења и гласи: 
Средства буџета у износу од 225,208,200 динара,  утврђена овом  Одлуком,  распоређена су по 

програмској класификацији, програмским активностима, циљевима, средствима потребним за остваривање 
циљева и очекиваним резултатима: 
 
Назив програма:  Програм 2 – КОМУНАЛНА ДЕЛАТНОСТ 
Шифра програма: 1102 
 
Програмска активност: Управљање и снабдевање водом за пиће 
Шифра програмске активности: 1102-0008 
Сврха:  Обезбеђивање редовног и несметаног водоснабдевања руралног подручја општине здравом 
пијаћом водом 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 14   
Опис: Текуће одржавање хлоринаторских станица сеоских водовода на територији ГО Нишка Бања 
Циљ: Унапређење покривености корисника и територије квалитетним услугама водоснабдевања и 
рационално снабдевање исправном водом за пиће 
Индикатор:  Број поступака хлорисања  

 Вредност индикатора у базној години (2022):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:   12 
Индикатор:  Број обављених анализа исправности воде за пиће  

 Вредност индикатора у базној години (2022):  12 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:   12 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:   12 
Расходи у 2023.години: 4,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Душан Цветковић 
 
Назив програма:  Програм 4 – РАЗВОЈ ТУРИЗМА 
Шифра програма: 1502 
 
Програмска активност: Промоција туристичке понуде 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

Шифра програмске активности: 1502-0002 
Сврха:  Унапређење туристичке понуде у општини 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 15   
Опис: Повећање туристичке атрактивности 
Циљ: Адекватна промоција туристичке понуде општине  
Индикатор:  Број догађаја који промовишу туристичку понуду општине на којима учествује ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2022):   20 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    20 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    20 
Расходи у 2023.години:  9,400,000 динара 
Извор финансирања 
Приходи из буџета: 9,250,000 
Добровољни трансфери од физичких и правних лица: 150,000 
Одговорно лице: Члан Већа Вук Ставрић 
 
Назив програма:  Програм 5 – ПОЉОПРИВРЕДА И РУРАЛНИ РАЗВОЈ 
Шифра програма: 0101 
 
Програмска активност: Мере подршке руралном развоју 
Шифра програмске активности: 0101-0002 
Сврха:  Побољшање квалитета живота на руралном подручју 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 20   
Опис: Јачање пољопривредне производње кроз стварање бољих услова уређењем некатегорисаних и 
атарских путева, побољшање квалитета живота развојем заједнице и повезивање свих актера локалне 
заједнице на руралном подручју 
Циљ: Развој одговарајућих економских услова у сеоским срединама  
Индикатор:  1. Проценат буџетских средстава који се издваја за побољшање квалитета живота на 
руралном подручју  

 Вредност индикатора у базној години (2022):    2%  

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    3% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    3% 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    3% 
Расходи у 2023.години:  4,400,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Игор Павловић 
 
 
Назив програма:  Програм 11 – СОЦИЈАЛНА И ДЕЧИЈА ЗАШТИТА 
Шифра програма:  0902 
 
Програмска активност: Једнократне помоћи и други облици помоћи 
Шифра програмске активности: 0902-0001 
Сврха:  Обезбеђивање свеобухватне социјалне заштите и помоћи најугроженијем становништву 
општине 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 29   
Опис: Подршка социјално угроженим категоријама становништва преко Центра за социјални рад  
Циљ: 1. Повећање доступности права и услуга социјалне заштите  
Индикатор:  Број корисника услуга социјалне заштите који се финансира из буџета ГО Нишка Бања 

 Вредност индикатора у базној години (2022):     150 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     150 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     150 
 

Циљ: 2. Повећање доступности права социјалне заштите за жене у локалној заједници 
Индикатор:  Број  жена корисника социјалне помоћи у укупном броју корисника 

 Вредност индикатора у базној години (2022):    75 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 19 
 

  

 

 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:      75 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:      75 
    

Расходи у 2023.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Подршка деци и породици са децом 
Шифра програмске активности: 0902-0019 
Сврха:  Обезбеђивање подршке деци и породици са децом на територији  општине 
Основ: Правилник о додели поклона и награда, број 67/4-2018-03   
Опис: Материјална  подршка деци предшколског узраста и ђацима првацима са територије ГО 
Циљ: Обезбеђивање подршке деци предшколског узраста и ђацима првацима  
 
Индикатор:  1. Број деце предшколског узраста 

 Вредност индикатора у базној години (2022):    120 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     120 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     120  

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     130 
Индикатор:  2. Број  ђака првака 

 Вредност индикатора у базној години (2022):    120 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    120 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    130  
   
Расходи у 2023.години:  2,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
 
Назив програма:  Програм  14 – РАЗВОЈ СПОРТА И ОМЛАДИНЕ 
Шифра програма:  1301 
 
Програмска активност: Подршка локалним спортским организацијама, удружењима и савезима 
Шифра програмске активности: 1301-0001 
Сврха:  Обезбеђивање приступа спорту и подршка пројектима везаним за развој омладине и спорта 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019),  члан 
14. тачка 16   
Опис: Подршка програмима и пројектима локалних спортских организација, удружења и савеза 
Циљ: Унапређење подршке локалним спортским организацијама, удружењима и савезима преко којих се 
остварује јавни интерес у области спорта 
  
Индикатор:  Број спортских организација, спортских удружења и савеза финансираних од стране ГО 

 Вредност индикатора у базној години (2022):   15 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    15 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    15 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    15 
Расходи у 2023.години:  5,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Члан Већа Стефан Пешић 
 
Програмска активност: Спровођење омладинске политике 
Шифра програмске активности: 1301-0005 
Сврха:  Оснаживање младих за активније учешће у решавању проблема заједнице и побољшања статуса 
омладинске популације у друштву 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)   



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

Опис: Обезбеђивање услова за активан рад омладине путем јачања капацитета канцеларије за младе, ради 
удруживања, едуковања и информисања омладине, спровођења волонтерских активности за добробит 
заједнице и побољшања њиховог статуса као активних и одговорних актера у заједници 
Циљ: Стварање претпоставки за квалитетнији живот младих у складу са европским стандардима и 
повећање броја активних младих који се укључују у процес одлучивања о проблемима и потребама 
омладинске популације 
  
Индикатор:  Број реализованих активности 

 Вредност индикатора у базној години (2022):     5 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:    5 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:    5 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:    5 
 
Расходи у 2023.години:  3,500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Координатор канцеларије за младе 
 
Назив програма:  Програм  15 – ОПШТЕ УСЛУГЕ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  0602 
 
Програмска активност: Функционисање локалне самоуправе и градских општина 
Шифра програмске активности: 0602-0001 
Сврха:  Обезбеђивање услова за остваривање права грађана на лакши и бржи начин у локалној управи 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)   
Опис: Орган локалне власти 
Циљ: Одрживо управно и финансијско функционисање општине у складу са надлежностима и 
пословима локалне самоуправе  
 
Индикатор:  Проценат буџета општине који се издваја за функционисање управе 

 Вредност индикатора у базној години (2022):    53% 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     51% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     50% 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     50% 
Расходи у 2023.години:  89,384,400 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Програмска активност: Текућа буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0009 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021)   
Опис: У складу са чланом 69. Закона о буџетском систему за сврхе за које нису утврђене апропријације или 
за сврхе за које се у току године покаже да нису биле довољне 
Расходи у 2023.години:  5,000,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 
 
Програмска активност: Стална буџетска резерва 
Шифра програмске активности: 0602-0010 
Сврха:  Одрживо управљање финансијама 
Основ: Закон о буџетском систему („Службени гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 
93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 
72/2019, 149/2020 и 118/2021)   
Опис: У складу са чланом 70. Закона о буџетском систему за сврхе отклањања последица ванредних 
околности 
Расходи у 2023.години:  500,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 21 
 

  

 

 

 
Пројекат: Јавни радови 
Шифра пројекта: 0602-4001 
Сврха:  Радно ангажовање незапослених особа са инвалидитетом и незапослених лица са евиденције 
НСЗ 
Основ: Уговор са НСЗ-Филијала Ниш   
Опис: Спровођење јавног рада 
Циљ: Радно ангажовање незапослених лица 
  
Индикатор 1:  Број ангажованих лица 

 Вредност индикатора у базној години (2022):     10 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:      10 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:        0 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:        0 
Индикатор 2:  Број ангажованих жена 

 Вредност индикатора у базној години (2022):       3 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:       4 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:       0 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:       0 
Расходи у 2023.години:  2,100,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Начелник управе 
 
Назив програма:  Програм  16 – ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ ЛОКАЛНЕ САМОУПРАВЕ 
Шифра програма:  2101 
 
Програмска активност: Функционисање Скупштине 
Шифра програмске активности: 2101-0001 
Сврха:  Обављање основних функција Скупштине локалне управе 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Законодавни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање локалне Скупштине у складу са надлежностима 
 
Индикатор:  1. Број седница Скупштине  

 Вредност индикатора у базној години (2022):     5 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     5 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     5  

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     5 
 

 
Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката Скупштине 

 Вредност индикатора у базној години (2022):    10 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     10 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     10 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     10   

   
Расходи у 2023.години:  17,482,200 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Скупштине  
 
Програмска активност: Функционисање извршних органа 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Председника ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Извршни  орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Председника општине у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Проценат буџета ГО који се одваја за функционисање  Председника 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

 Вредност индикатора у базној години (2022):    6% 

 Циљана вредност индикатора у 2022.години:     6% 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     7%  

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     7% 
 
Расходи у 2023.години:  10,359,800 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник општине  
 
Програмска активност: Функционисање Већа ГО 
Шифра програмске активности: 2101-0002 
Сврха:  Обављање основних функција Већа ГО 
Основ: Статут ГО Нишка Бања („Службени лист града Ниша“, број 124/2008, 40/2017 и 64/2019)  
Опис: Извршни орган локалне власти 
Циљ: Одрживо функционисање Већа ГО у складу са надлежностима  
 
Индикатор:  1. Број седница Већа ГО  

 Вредност индикатора у базној години (2022):    40 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     40 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     40  

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     40 
 

Индикатор:  2. Број  најважнијих донетих аката општинског Већа 

 Вредност индикатора у базној години (2022):    20 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:     20 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     20 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     20 
Расходи у 2023.години:  16,633,800 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета 
Одговорно лице: Председник Већа   
 
Назив програма:  Програм  17 – ЕНЕРГЕТСКА ЕФИКАСНОСТ И ОБНОВЉИВИ ИЗВОРИ ЕНЕРГИЈЕ 
Шифра програма:  0501 
Пројекат: Пројекат унапређења енергетске ефикасности зграде Основне школе „Иван Горан Ковачић“ 
Нишка Бања 
Шифра пројекта: 0501-5001 
Сврха: Одрживи енергетски развој локалне заједнице кроз подстицање унапређења енергетске 
ефикасности, побољшање енергетске инфраструктуре и шире употребе обновљивих извора енергије. 
Основ: Уговор о финансирању пројекта унапређења енергетске ефикасности зграде Основне школе 
„Иван Горан Ковачић“ Нишка Бања, број 371/2022-02 од 22.07.2022.године. 
Опис: Реализација архитектонско – грађевинских мера и унапређења енергетске ефикасности са 
укупним осветљењем и заменом котла за грејање. 
 
Циљ: Унапређење енергетске ефикасности у објектима од јавног значаја и смањење финансијских 
трошкова за снабдевање енергијом и енергентима 
 
Индикатор:  1. Очекивана уштеда енергије у kWh на годишњем нивоу 

 Вредност индикатора у базној години (2022):     0 

 Циљана вредност индикатора у 2023.години:       63,650 kWh/год 

 Циљана вредност индикатора у 2024.години:     159,121 kWh/год 

 Циљана вредност индикатора у 2025.години:     159,121 kWh/год  
Расходи у 2023.години:  53,448,000 динара 
Извор финансирања: Приходи из буџета Града Ниша 23,448,000 
       Приходи из буџета Републике   30,000,000 
Одговорно лице: Председник ГО и Канцеларија за локални економски развој ГО Нишка Бања 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 23 
 

  

 

 

Члан 10. 
 

 Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у Службеном листу града Ниша. 
 
 Број: 06-10/2A-2023-01 
 У Нишкој Бањи: 14.03.2023. године   
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
др Томислав Костић с.р. 

 
               

3. 
 
На основу члана 76. и 77. Закона о 

запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе (''Службени 
гласник РС'' број 21/2016, 113/2017, 
95/2018,113/2017 – др. закон и 95/2018 – др. Закон, 
114/2021), Уредбe о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима за опис 
радних места службеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Службени гласник РС“, број 88/2016, 113/2017 – 
др. закон и 95/2018 – др. Закон, 157/2020 и 
123/2021), Уредбе о критеријумима за 
разврставање радних места и мерилима за опис 
радних места намештеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(''Службени гласник РС'', број 88/2016), Одлуке о 
буџету Градске општине Нишка Бања („Сл.лист 
Града Ниша“ број 126/2021 и 21/2022) и члана 
30.Статута  Градске општине Нишка Бања 
(„Сл.лист Града Ниша“,број 124/2008, 40/2017 и 
64/2019), 

Скупштина Градске општине Нишка Бања 
на седници одржаној  14.03.2023.године, донeла 
је: 

 

ИЗМЕНУ  КАДРОВСКОГ  ПЛАНА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ НИШКА БАЊА ЗА 

2023.ГОДИНУ 

 
У Кадровском плану Градске општине 

Нишка Бања за 2023. годину, број 06-97/3Б-2022-
01 од 16.12.2022. године („Сл.лист Града Ниша“, 
број 132/2022), члан 4. мења се и гласи: 

 
„Члан 4. 

Број запослених са радним односом на 
неодређено време који су потребни у 2023. години, 
години за коју се доноси Кадровски план : 

 
 
 
 
 

Службеник на 
положају  
I група 

       1  радно 
место 

         1   
службеник 

Службеници  
извршиоци 

Број радних 
места 

Број 
службеника 

Самостални 
саветник 

5 5 

Саветник 6 8 

Млађи саветник 2 2 

Сарадник 7 8 

Млађи сарадник 1 1 

Виши референт 6 9 

Референт / / 

Млађи референт / / 

Укупно: ___27_ 
радних 
местa 

_33___ 
службеника 

 Намештеници Број радних 
места 

Број 
намештеника 

Прва врста 
радних места 

/ / 

Друга врста 
радних места 

/ / 

Трећа врста 
радних места 

/ / 

Четврта врста 
радних места 

3 4 

 Пета врста 
радних места 

  

   

Укупно: 
 

__3_ раднa 
места 

__4___ 
намештеника 

Укупно: 
 

     31  радно 
место  

38 запослених 

 " 
У осталом делу кадровски план остаје 

непромењен. 
 
Број: 06-10/2Б-2023-01 
Датум: 14.03.2023. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

НИШКА БАЊА 
 
ПРЕДСЕДНИК 

др Томислав Костић с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА  

  

4.  
 

На основу члана 36. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), члана 
62. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана (''Службени лист Града Ниша'' бр 
82/2018), 

 Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 14.03.2023.године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА ПОВРЕМЕНОГ 

РАДНОГ ТЕЛА – САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ 

РЕАЛИЗАЦИЈЕ ПРОГРАМА РАДА 

ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА, ПРОГРАМА 

РАЗВОЈА ГРАДА И ПРОГРАМА 

УРЕЂИВАЊА ГРАЂЕВИНСКОГ 

ЗЕМЉИШТА 

 

I Бира се Соња Игић, за члана Савета. 

 

II Мандат изабраног члана Савета, једнак 

је мандату образованог повременог радног тела 

Скупштине Градске општине Медијана. 

 

III   Накнаду за рад члана Савета одредиће 
Одбор за административна и мандатно-
имунитетска питања Скупштине Градске општине 
Медијана. 

 
IV Ово решење објавити у "Службеном 

листу града Ниша". 
 

Број:06-12/2023-02 

Датум: 14.03.2023. год. 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

5.  
 

На основу члана 36. Статута Градске 
општине Медијана (''Службени лист Града Ниша'', 
бр. 58/2017 – пречишћен текст и 64/2019), члана 
62. Пословника Скупштине Градске општине 
Медијана (''Службени лист Града Ниша'' бр 
82/2018), 

 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној дана 14.03.2023.године, донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ ЧЛАНА 

ПОВРЕМЕНОГ РАДНОГ ТЕЛА –  

САВЕТА ЗА ПРАЋЕЊЕ РЕАЛИЗАЦИЈЕ 

ПРОГРАМА РАДА ЈАВНИХ ПРЕДУЗЕЋА, 

ПРОГРАМА РАЗВОЈА ГРАДА И 

ПРОГРАМА УРЕЂИВАЊА 

ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА 

 

 

I Томиславу Игићу због смрти  престаје 
дужност члана Савета за праћење реализације 
програма рада јавних предузећа, програма развоја 
Града и програма уређивања грађевинског 
земљишта. 

 
II  Ово решење објавити у "Службеном листу 

града Ниша". 
 

Број:06-13/2023-02 

Датум: 14.03.2023. год. 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 

6.  

 

На основу чланова 32 и 50. Закона о 
локалној самоуправи („Службени гласник 
Републике Србије“, број 129/2007, 83/2014 – др. 
закон, 101/2016 – др. закон и 47/2018), чланова 30. 
и 49. Статута Градске општине Медијана 
(„Службени лист Града Ниша“, број 58/2017 – 
пречишћен текст и 64/2019) и члана 131. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
(„Службени лист Града Ниша“, број 82/2018) 

 

 

Скупштина Градске општине Медијана, на 
седници одржаној 14.03.2023. године, донела је 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ ЧЛАНА ВЕЋА 

ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 

      I Миодрагу Најданову престаје функција 
члана Већа Градске општине Медијана, због 
поднете оставке. 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 25 
 

  

 

 

     II Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
Број:06-15/2023-02 
Датум: 14.03.2023. год. 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 
 

7.  
 
На основу члана 43. и 45. Закона о локалној 

самоуправи (''Службени гласник РС'', број 
129/2007, 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др закон 
и 47/2018), члана 44. Статута Градске општине 
Медијана („Службени лист Града Ниша“ број 
58/2017 – пречишћени текст 64/2019) и члана 128. 
Пословника Скупштине Градске општине Медијана 
("Службени лист Града Ниша" број 82/2018),  

Скупштина Градске општине Медијана на 
седници одржаној дана 14.03.2022. године донела 
је  

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИЗБОРУ ЧЛАНА  ВЕЋА ГРАДСКЕ 

ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
I 

  
Светозар Алексов бира се за члана већа 

Градске општине Медијана 
 

II 
 

Решење објавити у „Службеном листу Града 
Ниша“ 
 
Број:  06-16/2023-02 
Датум: 14.03.2023. год. 
 
СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 

 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Владмила Бојанић, с.р. 

 
 

ОПШТИНА БЕЛА ПАЛАНКА 

 
8.  
 

 На основу члана 40. Статута општине Бела 
Паланка („Службени лист општине Ниша” 
бр.14/19) и члана 79 став 1 тачка 2 Закона о 
буџетском систему ( „ Службени гласник РС “, бр. 
54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 
62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 
103/2015 99/2016,72/2019,149/2020, 118/2021)  

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној 07.03.2023.год. донела је  
 

О Д Л У К У 

о ангажовању екстерне ревизије 

 
I Ангажује се екстерна ревизија да изврши 

ревизију Завршног рачуна буџета општине Бела 
Паланка  за 2022.год. 

II Саставни део Одлуке о зaвршном рачуну 
буџета општине Бела Паланка за 2022.год. биће 
Извештај екстерне ревизије 

III Одлука ступа на снагу даном доношења. 
IV  Одлуку објавити у Службеном  листу 

града Ниша 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Чланом 79. Закона о буџетском систему ( „ 
Службени гласник РС “, бр. 54/2009, 73/2010, 
101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-
испр., 108/2013, 142/2014,103/2015 
99/2016,72/2019,149/2020, 118/2021) прописан је 
садржај Завршног рачуна где се у ставу 1 тачка 2 
каже да завршни рачун садржи и Извштај екстерне 
ревизије.  

Сходно наведеном члану, Општина Бела 
Паланка захтевом бр. 401-1/2023 од 
09.01.2022.год. обратила се Државној ревозорској 
институцији за добијање сагласности за 
ангажовање екстерне ревизије, ради вршења 
ревизије завршног рачуна за 2022.год. Државна 
ревизорска институција је дала сагласност да 
екстерну ревизију Завршног рачуна буџета 
општине Бела Паланка за 2022.год. обави друго 
лице које испуњава услове за обављање послова 
ревизије финансијских извештаја прописаних 
законом којим се уређује рачуноводство и 
ревизија. 
   
 
Бр.011-10/2023-I 
У Белој Паланци, 08.03.2023.год. 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

9.  
 
На основу члана 32. став 1. тачка 6.  

Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", 
бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. 
закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон),  члана 82, 
84, 85. и члана 100. Закона о планирању и 
изградњи ("Сл. гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - 
испр., 64/2010 - одлука УС, 24/2011, 121/2012, 
42/2013 - одлука УС, 50/2013 - одлука УС, 98/2013 
- одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

37/2019 - др. закон, 9/2020 и 52/2021), члана 40. 
став 1. тачка 6. Статута општине Бела Паланка 
(„Службени лист града Ниша“,  бр. 14/19), члана 
13., 41., 42. и 43. Одлуке о прибављању, отуђењу 
и давању у закуп грађевинског земљишта у јавној 
својини општине Бела Паланка („Сл. лист града 
Ниша“,  бр.  24/14,  38/15, 108/15 и 119/17),  

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2023. године, донела 
је  

 

О Д Л У К У  

 
I О покретању поступка продаје 

градског грађевинског земљишта које је у јавној 
својини општине Бела Паланка и то земљиште 
које се налази на катастарској парцели број 2734, 
уписане у лист непокретности 632 КО Бела 
Паланка – варош у површини од 342 м2 у култури 
њива 7. класе и уписане као јавна својина општине 
Бела Паланка са уделом 1/1. 

Коначна површина уређеног грађевинског 
земљишта утврдиће се након израде пројекта 
парцелације коју ће финансирати кандидата који 
на јавном конкурсу буде изабран као најповољнији 
понуђач, а рок завршетка израде пројекта је 30 
дана од дана доношења одлуке. 

 
II Грађевинско земљиште се продаје 

прикупљањем писмених понуда за уређено 
грађевинско земљиште. 

 
III  Цена по којој се продаје катастарска 

парцела бр. 2734 износи 900,00  дин/m² а по 
Процени Министарства финансија - Пореске 
управе,  Сектор за издвојне активности, Одсек за 
контролу Пирот, бр. 079-464-08-00444/2022-0000 
од 04.08.2022. године и Одлуке о доприносу за 
уређење грађевинског земљишта на територији 
општине Бела Паланка.    

 
IV Након доношења  ове одлуке Комисија 

ће спровести поступак продаје градског 
грађевинског земљишта. 

 
V Одлука ступа на снагу осам дана од 

дана објављивања. 
 
 
VI Одлуку објавити у „Службеном листу 

града Ниша“.  
 
Број: 011-11/2023-I 
У Белој Паланци, 08.03.2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 

10.  
 

На основу члана 32. став 1. тачка 6. Закона 
о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 
129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 
47/2018 и 111/2021 - др. закон), члана 82., 84. и 
члана 100. Закон о планирању и изградњи ("Сл. 
гласник РС", бр. 72/2009, 81/2009 - испр., 64/2010 - 
одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013 - одлука УС, 
50/2013 - одлука УС, 98/2013 - одлука УС, 
132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019, 37/2019 - др. 
закон, 9/2020 и 52/2021), члана 40. став 1. тачка 
22. Статута општине Бела Паланка ( „Службени  
лист града Ниша“ бр. 14/19) , члана 13. и 41. 
Одлуке о прибављању, отуђењу и давању у закуп 
грађевинског земљишта у јавној својини општине 
Бела Паланка („Сл.лист града Ниша бр. 24/14, 
38/15, 108/15 и 119/17),  

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2023. године, донела 
је  

О Д Л У К У 

 
I О покретању поступка продаје 

градског грађевинског земљишта које је у јавној 
својини општине Бела Паланка и то: 
 1) земљиште које се налази на делу 
катастарске парцеле број 1145/1, уписане у лист 
непокретности 385 КО Бела Паланка – варош 

2) коначна површина грађевинског 
земљишта утврдиће се након израде Пројекта 
парцелације коју ће финансирати кандидат који на 
јавном конкурсу буде изабран као најповољнији 
понуђач, а рок завршетка израде пројекта је 30 
дана од дана доношења одлуке о избору 
најповољнијег понуђача. 

II  Грађевинско земљиште које је део 
катастарске парцеле број 1145/1 протеже се поред 
катастарских парцела бр. 1018  са десне стране 
водотока и катастарске парцеле са бројем 1026 и 
1027 са леве стране могу се отуђити односно 
продати подносиоцима захтева за потребе 
озакоњења или друге намене. Део наведене 
парцеле може се продати подносиоцу захтева 
највише у дужини своје парцеле а у ширини 
највише до 1/2 катастарске парцеле број 1145/1. 

Више од 1/2 уздужног дела водотока 
подносилац захтева може купити један власник 
парцеле ако добије оверену сагласност свих 
власника од стране јавног бележника да нису 
заинтересовани за куповину парцеле са супротне 
стране водотока.  

III Након доношења одлуке о продаји 
градског грађевинског земљишта купац дужан је 
да уради Пројекат парцелације а пре потписивања 
Уговора о купопродаји. 

IV Грађевинско земљиште се продаје 
прикупљањем писмених понуда за уређено 
грађевинско земљиште. 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 27 
 

  

 

 

V  Почетна цена по којој се продаје део 
катастарске парцеле бр. 1145/1 износи 1.600,00 
дин/m², по процени Министарства финансија - 
Пореске управе,  Сектор за издвојне активности, 
Одсек за контролу Пирот, бр. 079-464-08-
00095/2022-0000 и Одлуке о доприносу за 
уређење грађевинског земљишта на територији 
општине Бела Паланка. 

VI Након доношења ове Одлуке Комисија 
ће спровести поступак продаје градског 
грађевинског земљишта расписивањем јавног 
огласа. 

VII Одлука ступа на снагу 8 (осмог) дана 
од дана објављивања.  

VIII Одлуку објавити у “Службеном 
листу града Ниша”. 

 
Број: 011-12/2023-I 
У Белој Паланци, 08.03.2023. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник  

Александар Пејчић, с.р. 
11.  

 На основу члана 63.  Закона о јавним 
предузећима („ Сл.гласник РС “, бр. 15/16  и 88/19), 
члана 32. став 1. тачка 8. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС “, бр. 129/07, 83/14-
др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) 
и члана 40. став 1. тачка 11. и 13. Статута општине 
Бела Паланка ( „Сл.  лист града Ниша“,  бр.14/19),   

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03 2023. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О давању сагласности на  Извештај о 

степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма 

пословања   ЈКП „Комнис“  Бела 

Паланка за  период  од 01.01.2022. до 

31.12.2022.године   

 
I. Даје се сагласност на Извештај о 

степену усклађености планираних и 
реализованих активности из Програма 
пословања ЈКП  „Комнис“ Бела Паланка  
за период од 01.01.2022. до 
31.12.2022.године , који је усвојио  
Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка, на седници одржаној дана: 
31.01.2023. године. 

 
II. Решење ступа на снагу даном 

доношења. 
 

III. Решење објавити у „ Службеном листу 
града Ниша “. 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Надзорни одбор ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   
донео је Одлуку о усвајању Извештаја о степену 
усклађености планираних и реализованих 
активности из Програма пословања ЈКП  „Комнис“ 
Бела Паланка  за период од 01.01.2022. до 
31.12.2022.године  бр.261  од 31.12.2022.године, 
на седници одржаној дана: 31.12.2022.године и 
Извештај бр.250 од 31.01.2023.године, достављен  
је Скупштини општине Бела Паланка ради давања 
сагласности. 
 Чланом 63. Закона о јавним предузећима 
(„Сл. гласник РС“, бр.15/16 и 88/19) прописано је 
да јавно предузеће, чији је оснивач јединица 
локалне самоуправе доставља надлежном орган 
јединице локалне самоуправе тромесечни 
извештај  о реализацији годишњег програма 
пословања.  
 Чланом 32. став 1. тачка 8. Закона о 
локалној самоуправи ( „Сл. гласник РС “, бр. 
129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон) прописано је да Скупштина 
општине оснива службе, јавна предузећа, 
установе и организације и врши надзор над 
њиховим радом. 
 Чланом 40. став 1. тачка 11. Статута 
општине Бела Паланка ( „Сл лист града Ниша“, бр. 
14/19) прописано је да Скупштина општине, у 
складу са законом, оснива јавна предузећа, даје 
сагласност на законом одређене акте и друге 
правне акте и радње јавног предузећа, ради 
заштите општег интереса, а тачком 13. истог 
члана да врши и друга права оснивача у складу са 
законом и оснивачким актом.   
 Општинско веће општине Бела Паланка, у 
складу са чланом 70. став 1. тачка 9.Статута  
размотрило је и прихватило Извештај ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка за период од 01.01.2022. 
до 31.12.2022.године-тромесечни и исти подноси 
Скупштини општине ради даљег извештавања, у 
складу са законом којим се уређује правни положај 
јавних предузећа,  на разматрање и давање 
сагласности. 
 Имајући у виду напред наведено и 
користећи овлашћења дата Законом и Статутом, 
доноси се решење као у диспозитиву. 
 
Доставити: - ЈКП „Комнис“ Бела Паланка   
          - Документацији Скупштине општине 
          - Архиви 
 
Број: 02-17/2023-I 
У Белој Паланци, дана 08.03.2023. године 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

12.  
 

На основу члана  32.став 1.тачка 20. Закона 
о локалној самоуправи    ( „Сл.гласник РС “, 
бр.129/07,83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон ),  и члана 40 став 1. тачка 8. 
Статута општине Бела Паланка  (“Сл. лист града 
Ниша”, бр. 14/19),   

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 07.03.2023.год. донела је 

 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О   РАЗРЕШЕЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  

ОПШТИНСКОГ ПРАВОБРАНИОЦА  

ОПШТИНЕ  БЕЛА  ПАЛАНКА   

 
 

I 
 

 Тиосав Пешић, дипломирани правник из 
Беле Паланке,ул.Лоле Рибара 12/2  разрешава  се   
дужности вршиоца дужности Општинског 
правобраниоца општине Бела Паланка, због 
истека периода на који је постављен, са даном 
08.03.2023.године.    

 
II. 
 

Решење  ступа на снагу даном доношења.   
 
 

III. 
 

      Решење објавити   у „Службеном листу града 
Ниша“.  
  
Број :02-18/2023-I 
У Белој Паланци 08.03.2023. године 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 
13.  

 
На основу члана  32.став 1.тачка 20. Закона 

о локалној самоуправи    ( „Сл.гласник РС “, 
бр.129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), члана 2. став 4. и 51. Закона о 
правобранилаштву („Сл. гласник РС ”,  бр. 55/14),  
члана 40 став 1. тачка 8. Статута општине Бела 
Паланка  („Сл. лист града Ниша”, бр.14/19), и 
члана 11. став 3. Одлуке о допуни Одлуке о 
правобранилаштву општине Бела Паланка бр.011-
13/2020-I од 20.02.2020.године,  

 

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана  07.03.2023.године. донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О  ПОСТАВЉЕЊУ  ВРШИОЦА  

ДУЖНОСТИ  ОПШТИНСКОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА  ОПШТИНЕ  БЕЛА  

ПАЛАНКА   

 
I 
 

  Тиосав Пешић, дипломирани правник из 
Беле Паланке,ул.Лоле Рибара 12/2  поставља се 
за вршиоца дужности Општинског правобраниоца 
општине Бела Паланка, на период од 6 (шест) 
месеци, почев од 09.03.2023.године  

 
II. 
 

Решење  ступа на снагу даном доношења.   
 

III. 
 

       Решење објавити   у „Службеном листу 
града Ниша“.  
  
 
Број :02-19/2023-I 
У Белој Паланци 08.03.2023.године 
  

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

14.  
 

 На основу члана 46.став 1.  Закона о јавним   
предузећим („Сл. гласник РС",  бр.15/16 и 88/19),   
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС”, бр. 129/07,83/14-др 
закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 111/21-др.закон) и 
члана 40. став 1. тачка 13. Статута Општине Бела 
Паланка („Сл.лист града Ниша“ бр. 14/19), 

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2023. године донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ПРЕСТАНКУ МАНДАТА  

ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА  

ЈКП  „КОМНИС“  БЕЛА ПАЛАНКА 

  
  I  Душану Игњатовићу  вршиоцу дужности 

директора   ЈКП „Комнис “ Бела Паланка престаје 
мандат  дана  04.04.2023.године.    

           
 II  Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
III Решење  објавити у „Службеном листу 

града Ниша“  . 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 29 
 

  

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
  
           Правни основ  за  доношење  Решења  
садржан је одредбама члана 46. став 1. , а у вези 
члана 47..Закона о јавним   предузећим („Сл. 
гласник РС", бр. 15/16 и 88/19) којима је прописано 
да  мандат директора, односно вршиоца дужности 
директора јавног предузећа, престаје истеком 
периода на који је именован, оставком и 
разрешењем.  
          Одредбама  члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС “, 
бр. 129/07, 83/14-др.закон, 101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон), прописано је да скупштина 
општине, у складу са Законом, именује и 
разрешава директоре  јавних предузећа,  
установа, организација и служби  чији је оснивач.  
         Одредбама  члана  40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Бела Паланка ( „Сл. лист града 
Ниша “, бр. 14/19), прописано је  да  Скупштина 
општине, у складу са Законом,  именује и 
разрешава директора  јавног предузећа , чији је 
оснивач, у складу са законом и оснивачким актом.         
         Имајући у виду напред наведено доноси се 
Решење као у диспозитиву. 
         
       Поука о правном леку: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Вишим 
судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
 Доставити: 
                        - ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ;              
                        - Именованом ;   
                       -  Архиви 
 
Број: 02-20/2023-I 
У Белој Паланци, 08.03.2023.године 
                                                           

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
 

Председник  
Александар Пејчић, с.р. 

 
 
15.  
 

 На основу члана 52. став 1. Закона о јавним   
предузећим („Сл. гласник РС",  бр.15/16 и 88/19),  
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о локалној 
самоуправи („Сл.гласник РС”, бр. 129/07,   83/14-
др закон, 101/16-др.закон, 47/18  и 111/21-
др.закон)  и члана 40. став 1. тачка 13. Статута 
Општине Бела Паланка („Сл.лист града Ниша“ бр. 
14/19), 

 
 

Скупштина општине Бела Паланка на 
седници одржаној дана 07.03.2023. године донела 
је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ  ВРШИОЦА  ДУЖНОСТИ  

ДИРЕКТОРА    ЈКП  „КОМНИС “ 

БЕЛА ПАЛАНКА 

  
I Именује се  Душан Игњатовић - 

дипломирани економиста за вршиоца дужности 
директора ЈКП „Комнис“ Бела Паланка,  на  период 
од 6 месеци, почев од 05.04.2023.године   

  
II  Решење ступа на снагу даном доношења. 
 
III Решење  објавити у „Службеном листу 

града Ниша“ .  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

           Правни основ  за  доношење  Решења  
садржан је одредбама члана 52. Закона о јавним   
предузећим („Сл. гласник РС", бр. 15/16 и 88/19) 
којима је  прописано је да  се вршилац дужности 
директора може  именовати до именовања 
директора јавног предузећа по спроведеном 
јавном конкурсу и да период обављања функције 
вршиоца дужности директора не може бити дужи 
од једне године.   
          Одредбама  члана 32. став 1. тачка 9. 
Закона о локалној самоуправи ( „Сл.гласник РС “, 
бр. 129/07,83/14-др.закон,101/16-др.закон, 47/18 и 
111/21-др.закон),прописано је да скупштина 
општине, у складу са Законом, именује и 
разрешава директоре  јавних предузећа,  
установа, организација и служби  чији је оснивач.  
         Одредбама  члана  40. став 1. тачка 13. 
Статута општине Бела Паланка  „Сл. лист града 
Ниша “, бр.14/19), прописано је  да Скупштина 
општине, у складу са Законом,  именује и 
разрешава директора  јавног предузећа , чији је 
оснивач, у складу са законом и оснивачким актом.   
         Циљ:  Доношење решења о именовању 
вршиоца дужности директора   ЈКП „Комнис“ Бела 
Паланка је стварање неопходних претпоставки за 
рад и нормално функционисање јавног предузећа,             
         Средства за имплементирање решења о 
именовању вршиоца дужности директора ЈКП 
„Комнис“ Бела Паланка нису потребна.  
         Имајући у виду напред наведено и користећи 
законска овлашћења Скупштина општине је 
донела решење као у диспозитиву. 

  
        Поука о правном леку: Против овог решења 
може се покренути управни спор пред Вишим 
судом у Пироту  у року од 30 дана од дана 
достављања истог. 
  



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

Доставити: 
                        - ЈКП „Комнис“ Бела Паланка ;              
                        - Именованом  в.д. директору;   
                       - Архиви 
 
Број:  02-21/2023-I 
У Белој Паланци, 08.03.2023. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник  

Александар Пејчић, с.р. 
16.  
 

            На основу члана 3. Правилника о 
општинском савету родитеља („Сл. гласник РС“, 
бр.72/18) и члана 40.став 1. тачка 72. Статута 
општине Бела Паланка („Сл. лист града Ниша“, 
бр.14/19),  

Скупштина општине Бела Паланка, на 
седници одржаној дана 07.03.2023. године, донела 
је 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању чланова  Општинског 

савета родитеља 

 
I Именују се  чланови Општинског савета 

родитеља у општини Бела Паланка, за школску 
2022/2023. годину , и то:  

     -  Драгана Шарчевић, за представника 
и Драгана Тошић, за заменика представника  
испред  Основне школе „Јован Аранђеловић“ 
Црвена Река; 

      - Марија Анђелковић за представника 
и Јелена Станковић за заменика представника 
испред  Основне школе „Љупче Шпанац“ Бела 
Паланка;   

      -  Марко Пауновић  за представника и 
Милица Игић за заменика представника испред  
Средње школе „Никета Ремезијански“ Бела 
Паланка;  

    - Снежана Маринковић за представника 
и Сандра Живковић за заменика 

 представника  испред  Предшколске 
установе „Драгица Лаловић“ Бела Паланка. 

II    Решење  ступа на снагу  даном 
доношења и исто  објавити у „ Службеном листу 
града Ниша “. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 Правни  основ за доношење решења 
утврђен је одредбама  члана 3. Правилника о 
општинском савету родитеља  и члана 40.став 1. 
тачка 72. Статута општине Бела Паланка. 
            Обавеза је да Савет  родитеља сваке 
васпитно-образовне и образовно-васпитне 
установе, која има седиште на територији  
јединице локалне самоуправе предлаже свог 
представника и његовог заменика за члана 
Општинског савета родитеља.   

 По спроведеном  поступку и након добијања 
предлога надлежних органа васпитно-образовних 
и образовно-васпитних установа са територије 
општине Бела Паланка за именовање чланова 
Општинског савета родитеља,  доноси се Решење 
као у диспозитиву. 
 
Број:02-22/2023-I 
У Белој Паланци, дана 08.03.2023. године 

 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЕЛА ПАЛАНКА 

 
Председник  

Александар Пејчић, с.р. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

 
17.  

На основу члана 45. Пословника 
Општинског већа  општине Бела Паланка 
(„Службени  лист града Ниша“, бр.79/2020), на 
предлог Комисије за доделу стипендија 
талентованим ученицима/спортистима са 
пребивалиштем на територији општине Бела 
Паланка од 07.03.2023.године,  

Општинско веће о општине Бела Паланка 
на седници одржаној дана 09.03. 2023. године, 
донела је  

О Д Л У К У  

О   ОБУСТАВИ  ПОСТУПКА 

СПРОВОЂЕЊА   ОДЛУКЕ О 

СТИПЕНДИРАЊУ ТАЛЕНТОВАНИХ 

УЧЕНИКА/СПОРТИСТА  СА 

ПРЕБИВАЛИШТЕМ НА ТЕРИТОРИЈИ   

ОПШТИНЕ   БЕЛА ПАЛАНКА   

 
Члан 1. 

  Обуставља се поступак спровођења 
Одлуке о стипендирању талентованих 
ученика/спортиста са пребивалиштем на 
територији општине   Бела Паланка    бр. 011-
68/2022 - III oд 25.11.2022. године  и бр.011-6/2023-
III oд 11.01.2023.године.    

 
Члан 2. 

Одлука ступа на снагу даном доношења, а 
објавиће се у „ Службеном листу града Ниша” ,  
огласној табли и на интернет страници општине 
Бела Паланка. 
                
  Број:011-13/2023- III 
  У Белој Паланци, дана 09.03.2023.године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ БЕЛА 

ПАЛАНКА 
 

Председник 
Горан Миљковић, с.р. 



 
 
 
 
 
 
16. март  2023. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 31 
 

  

 

 

ГРАД ПИРОТ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 

 
18.  

 
 На основу члана 90. Закона о основама 
система образовања и васпитања („Сл. гласник 
Рс“ бр. 88/17, 27/18, 10/19, 6/20 и 129/21), члана 8. 
и 10. Закона о предшколском васпитању и 
образовању („Сл. гласник РС“ бр. 18/10, 101/17, 
95/18, , 10/19, 86/19, 157/20, 123/21 и 129/21),члана 
11. Закона о финансијској поршци породици са 
децом („Сл. гласник РС“ бр.  113/2017, 50/2018, 
46/2021- одлука УС, 51/2021- одлука УС, 53/2021- 
одлука УС, 66/2021 и 130/2021), члана 43. Статута 
града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр. 20/2019) 
и  члана 18. став1. Пословника Градског већа 
града Пирота („Сл. лист града Ниша“ бр. 81/20)  

Градско веће града Пирота на седници 
одржаној дана 08.03.2023. године, доноси 
 
 

О Д Л У К У   

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О ПРАВУ НА 

НАКНАДУ ДЕЛА ТРОШКОВА БОРАВКА 

ДЕЦЕ У ПРЕДШКОЛСКОЈ УСТАНОВИ 

ЧИЈИ ЈЕ ОСНИВАЧ ДРУГО ПРАВНО ИЛИ 

ФИЗИЧКО ЛИЦЕ 

 
Члан 1. 

 У Одлуци о праву на накнаду дела трошкова 
боравка деце у предшколској установи чији је 
оснивач друго правно или физичко лице („ Сл. 
лист града Ниша“ бр. 1/2023 и 6/2023), у члану 6.  
после става 1. додаје се нови став и гласи: 
 „Изузетно од става 1. овог члана, месечни 
износ накнаде дела трошкова боравка деце у 
Приватној предшколској установи за треће дете у 
породици и децу са сметњама у развоју износи 
100% економске цене која је утврђена Решењем о 
утврђивању економске цене програма васпитања 
и образовања по детету у ПУ „Чика Јова Змај“.“ 
 

Члан 2. 
 Досадашњи ставови 2,3,4,5 и 6. постају 
ставови 3,4,5,6 и 7. 

Члан 3. 
 Ова одлука ступа на снагу наредног дана од 
дана објављивања, а иста ће бити објављена у 
„Службеном листу града Ниша“. 
 
II Бр. 06/13/21 - 2023. 
08.03.2023. год. 
Пирот 
 

Председник Градског већа Пирота 
мр Владан  Васић, с.р. 

ОПШТИНА МЕРОШИНА 

ПРЕДСЕДНИК 

 
19.  

На основу члана 18. и 19. Став 1 Закона о 
јавном информисању и медијима („Сл.гласник 
РС“,бр.83/14, 58/15,12/16-аутентично тумачење), 
члана 4. Правилника о суфинанирању пројеката за 
остваривање јавног интереса у области јавног 
информисања (“Сл.гласник РС“, број 16/16 и 8/17), 
Одлуке о буџету општине Мерошина за 
2023.годину („Сл.лист града Ниша бр.120/22) и 
члана 77. Статута општине Мерошина („Сл.лист 
града Ниша“, бр.5/23 пречишћен текст)  
Председник општине Мерошина дана 
06.02.2023.године, доноси  

О Д Л У К У 

О РАСПИСИВАЊУ КОНКУРСА ЗА 

СУФИНАНСИРАЊЕ ПРОЈЕКАТА КОЈИМА 

СЕ ОСТВАРУЈЕ ЈАВНИ ИНТЕРЕС У 

ОБЛАСТИ ЈАВНОГ ИНФОРМИСАЊА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ МЕРОШИНА ЗА 

2023.ГОДИНУ 

 

I РАСПИСУЈЕ СЕ конкурс за 
суфинансирање пројеката којима се остварује 
јавни интерес у области јавног информисања на 
територији општине Мерошина за 2023.годину, за 
производњу медијског садржаја. 
  II  Средства за суфинансирање пројеката 
којима се остварује јавни интерес у области јавног 
информисања, обезбеђена су у буџету општине 
Мерошина за 2023.годину („Сл.лист града 
Ниша“,бр.120/22), Програм 1201 Развој културе и 
информисања , Активност 0004- Остваривање и 
унапређивање јавног интереса у области јавног 
информисања општине Мерошина у 2023.години, 
функционална класификација 830, позиција 112, 
економска класификација 454111 Tекуће 
субвенције приватним предузећима. 

Укупна средства за пројектно 
суфинансирање која се расподељују за 
производњу медијског садржаја износе 

1.300.000,00 динара (милион и триста хиљада 
динара) за 2023.годину. 

  III Након објављивања ове Одлуке 
расписаће се јавни позив за учешће на конкурсу. 

IV Одлуку објавити у „Сл.листу града Ниша“ 
и на  WEB- сајту општине Мерошина. 

 
Број :354-135 
У Мерошини, дана 16.03.2023.године  
 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ МЕРОШИНА  

 
Саша Јовановић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                       16 март 2023. године 
 

 
 

 

 

С А Д Р Ж А Ј: 

 
Град Ниш 

Градоначелница 

 

1. Решење о именовању Eнергетског менаџера Града Ниша .....................................................  1 
 

Градска општина Нишка Бања 
 

2. Одлука о измени Одлуке о буџету Градске општине Нишка Бања за 2023. годину ...........  2 
3. Измена Кадровског плана Градске општине Нишка Бања за 2023. годину  .........................  23 
 

Градска општина Медијана 
 

4. Решење о избору члана повременог радног тела- Савета за праћење реализације 
програма рада јавних предузећа, програма развоја Града и програма уређивања 
грађевинског земљишта.................................................................................................................   

 
 

24 
5. Решење о престанку дужности члана повременог радног тела - Савета за праћење 

реализације програма рада јавних предузећа, програма развоја Града и програма 
уређивања грађевинског земљишта ...........................................................................................  

 
 

24 
6. Решење о престанку функције члана Већа Градске општине Медијана ..............................  24 
7. Решење о избору члана Већа Градске општине Медијана ......................................................  25 
 

Општина Бела Паланка 
 

8. Одлука о ангажовању екстерне ревизије ...................................................................................  25 
9. Одлука о покретању поступка продаје градског грађевинског земљишта које је у јавној 

својини општине Бела Паланка и то земљиште које се налази на катастарској парцели 
број 2734, уписане у лист непокретности 632 КО Бела Паланка – варош у површини од 342 
м2 у култури њива 7. класе и уписане као јавна својина општине Бела Паланка са уделом 
1/1  ....................................................................................................................................................  

 
 
 
 

25 
10. Одлука о покретању поступка продаје градског грађевинског земљишта које је у јавној 

својини општине Бела Паланка које се налази на делу катастарске парцеле број 1145/1, 
уписане у лист непокретности 385 КО Бела Паланка – варош ...............................................  

 
 

26 
11. Решење о давању сагласности на  Извештај о степену усклађености планираних и 

реализованих активности из Програма пословања ЈКП „Комнис“  Бела Паланка за  
период  од 01.01.2022. до 31.12.2022. године ..............................................................................  

 
 

27 
12. Решење о разрешењу вршиоца дужности Општинског правобраниоца општине Бела 

Паланка ..............................................................................................................................................  
 

28 
13. Решење о постављењу вршиоца дужности Општинског правобраниоца општине Бела 

Паланка ..............................................................................................................................................  
 

28 
14. Решење о престанку мандата вршиоца дужности директора ЈКП ''Комнис'' Бела Паланка 28 
15. Решење о именовању вршиоца дужности директора ЈКП ''Комнис'' Бела Паланка ..........  29 
16. Решење о именовању чланова Општинског савета родитеља ..............................................  30 

 Општинско веће  

17. Одлука о обустави поступка спровођења Одлуке о стипендирању талентованих 
ученика/спортиста  са пребивалиштем на територији  општине   Бела Паланка ...............  

 
30 

 
Град Пирот 

Градско веће 

 

18. Одлука о допуни  Одлуке о праву на накнаду дела трошкова боравка деце у 
предшколској установи чији је оснивач друго правно или физичко лице ..........................  

 
31 

 
Општина Мерошина 

Председник 

 

19. Одлука о расписивању конкурса за суфинансирање пројеката којима се остварује јавни 
интерес у области јавног информисања на територији општине Мерошина за 2023. годину 

 
31 

   

Израда:    Град Ниш – Градска управа за органе Града и грађанска стања, Улица Николе Пашића 24 
   Одговорни уредник Соња Марковић, телефон 504-594 (Редакција и Служба претплате)  
   E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа:  Градска управа за имовину и одрживи развој, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 


